
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

PROSINEC 2009 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Přejeme Vám 
  příjemné prožití vánočních svátků 
  a v novém roce hodně zdraví a štěstí! 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 2 

 
 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční dne 16. 12. 2009 od 
18:00 hodin v Malém kulturním sále. Na programu budou majetkové záležitosti, změna č. 3 rozpočtu 
města na rok 2009, rozpočtové provizorium na rok 2010, zprávy finančního a kontrolního výboru. 

Na zasedání jsou srdečně zváni všichni občané našeho města. 
  Jan Kokeš, tajemník 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 4. listopadu 2009 na svém 81. zasedání se rada zabývala spolu se zástupkyní vedoucí 
správního odboru Pavlou Vítkovou činností pečovatelské služby. Paní Vítková seznámila přítomné 
s dokumenty monitorujícími tuto službu (výroční zpráva za rok 2008 a fotoalbum akcí 
organizovaných pečovatelskou službou pro seniory). Na tomto zasedání se radní znovu zabývali 
problematikou komínů v č. p. 642, ke které připravil za město otevřené stanovisko JUDr. Lukáš 
Havel. Dále byl schválen nákup vybavení hřiště u Vlčků a vydán pokyn k provedení inventarizace 
v příspěvkových organizacích k 31. 12. 2009. 

Na 82. zasedání rady města dne 24. listopadu 2009 členy rady na začátku svého jednání seznámil 
starosta s přípravou rozpočtu města na rok 2010. Rada schválila pravidla dotací spolkům a 
společenským organizacím na rok 2010. Členové rady vzali na vědomí vyhodnocení soutěže Rtyňské 
foto 2009 – téma „ÚSMĚVY“.                Jan Kokeš, tajemník 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY CHODNÍKŮ A PARKOVIŠTĚ 
V minulých dnech za přítomnosti zástupců města Rtyně 
v Podkrkonoší, stavebního dozoru SVS Malé Svatoňovice a 
zhotovitele firmy Repare Trutnov došlo k fyzickému předání 
této investiční akce. V současné době je zažádáno o kolaudační 
rozhodnutí, na jaře příštího roku budou umístěny odpadkové 
koše a lavičky. Tento projekt je spolufinancován z  prostředků 
Evropské unie.           Zdeněk Špringr, starosta 

 

 

 
 
 
 

VÝSTAVBA KANALIZACE - II. ETAPA 
 

V měsíci listopadu proběhlo předání staveniště 
zhotoviteli firmě G-MONT Chrudim a od 16. listopadu 
byly zahájeny zemní práce na vedlejších stokách. Každý 
týden probíhají pravidelné kontrolní dny za 
přítomnosti investora, zhotovitele, stavebního dozoru a 
ostatních institucí, dle požadavků stavby. Stavební 
práce probíhají pondělí až pátek, víkendové dny se 
nepracuje a pokud dovolí klimatické podmínky, tak 
práce pro letošní rok budou ukončeny dne 18. 
prosince. 

Zdeněk Špringr, starosta 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 3 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V letošním roce se ve Rtyni narodilo hodně dětí, proto se v sobotu 21. listopadu 2009 uskutečnilo v 
obřadní síni městského úřadu letos již čtvrté vítání nejmladších občánků našeho města. 

Jsme rádi, že pozvání na tuto slavnost přijali všichni rodiče. Přivítali jsme děti narozené od června 
do září 2009 – 7 chlapců a 1 holčičku: Jakuba Nývlta, Kryštofa Víta, Adama Bureše, Matěje Vysokého, 
Michala Bernarda, Mikuláše Téru, Tinu Krátkou a Vojtěcha Vlčka.   

Nové občánky města uvítal starosta města Zdeněk Špringr a pozdravily je tradičně děti z mateřské 
a základní školy. 

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, aby vyrůstaly v lásce a bezpečí a byly 
pro rodiče chloubou i potěšením. 

Pavla Vítková 
 
 
 

HEDVÁBNÝ PODZIM  

Podzimní výtvarné odpoledne pro seniory uspořádala pečovatelská služba ve středu 4. listopadu. 
Uskutečnilo se ve výtvarné učebně Základní umělecké školy pod vedením lektorky Aleny Herzigové. 
I za nepříznivého počasí a obav 
z kreslení nás potěšila velká účast. 

V první části senioři dostali 
hedvábný obrázek a zapouštěním 
barev vytvořil každý svoje umění. Ve 
druhé části lektorka rozdala 
účastníkům hedvábný šál a technikou 
„šibori“ (zapouštěním barev) 
předvedla, jak bude konečný výrobek 
vypadat. Každý mohl rozvinout 
vlastní fantazii a konečný výsledek 
byl pro všechny překvapením. Aby 
obrázky a šály byly profesionální, 
dozdobily si je účastnice ozdobnou 
konturou, která dodala výrobkům 
konečný efekt. Seniorky byly nadšené 
jednoduchým postupem výroby, na 
jejímž konci vznikl pěkný originální výrobek.  

Pečovatelskou službu našeho města podpořil i v letošním roce Královéhradecký kraj.   
Mirka Janků 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2009: 

Jiřina Dušková 

Růžena Prouzová 

Marie Vtípilová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 4 

 
 

Dne 21. listopadu 2009 oslavila naše maminka Marie Rosová krásné 70. narozeniny. Hodně zdraví 
štěstí a lásky přejí dcera a syn s rodinami. 

Dne 13. listopadu jsme navštívili výstavu okrasného ptactva v Malém kulturním sále. Se zájmem 
jsme si prohlíželi vystavené exponáty a získali jsme i nové informace o jejich chovu a životě. 
Děkujeme zájmovému sdružení EXOTA Úpice a Městu Rtyně v Podkrkonoší za uspořádání této akce. 

Žáci prvního stupně ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 
ZMĚNA OTVÍRACÍ DOBY 

Upozorňujeme občany, že od 1. 12. 2009 do 28. 2. 2010 bude skládka o sobotách zavřena! 

Zároveň Vám děkujeme za Vaši přízeň a přejeme Vám do nového roku hodně zdraví a úspěchů! 
František Pěkný 

 
SBĚRNÝ DVŮR MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ V AREÁLU SKLÁDKY POD HALDOU s. r. o. 

Od 1. 12. 2009 bude uveden do provozu sběrný dvůr, jehož výstavba byla realizována z finančních 
prostředků Města Rtyně v Podkrkonoší, společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. a z dotace 
Královéhradeckého kraje. 

PROVOZNÍ DOBA: 

    středa 12 – 16 hod. 
pátek  12 – 16 hod. 
sobota    8 – 12 hod. v době od 1. 3. do 30. 11. 

         (v době od 1. 12. do 28. 2. v sobotu zavřeno) 

Přehled vytříděných odpadů, které lze přijímat do sběrného dvora: 

Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, 
pneumatiky, autobaterie, nikl-kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné 
oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny a rozpouštědla, fotochemikálie, pesticidy,zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť, ostatní organické a anorganické chemikálie, lednice a mrazáky, televize a monitory, 
vyřazené elektrické a elektronické zařízení, elektrošrot 

Ostatní odpady: sklo (bílé i barevné), noviny, časopisy a letáky, papírové a kartonové obaly, plasty, 
PET láhve, železo a ostatní kovy, dřevo (nelakované a bez skla) 

Tyto vytříděné odpady mohou občané s trvalým pobytem ve Rtyni v Podkrkonoší po dodržení 
podmínek provozního řádu odevzdat ve sběrném dvoře zdarma. 

Pro občany z okolních obcí budou tyto odpady zpoplatněny dle ceníku odpadů. 

Informace o provozu sběrného dvora najdete na: www.skladkartyne.cz a www.rtyne.cz 

    Kontakt  - GSM: 602 114 718 
               Tel.: 499 787 106 
 
 
 

VYSTOUPENÍ DRAMATICKÉHO KROUŽKU 

V neděli 13. prosince 2009 po bohoslužbách (přibližně v 11 hodin) 

vystoupí děti z dramatického kroužku se scénkami a zpěvy na vánoční motivy. 

PŘÁNÍ A PODĚKOVÁNÍ 
 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 

SKLÁDKA POD HALDOU 
 

http://www.skladkartyne.cz/
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 5 

 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE ČESKOSLOVENSKÉ CÍRKVE HUSITSKÉ 

24. 12. 2009 21:30 hod.  ŠTĚDRÝ DEN 

25. 12. 2009 10:30 hod. HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ 

27. 12. 2009 10:30 hod. RODINY PÁNĚ 

3. 1. 2009 10:30 hod. 

Srdečně zve rada starších ČSCH ve Rtyni v P. 
 
 
 
 

MINIVOLEJBAL DO ŠKOL 

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší se zapojila do krajského projektu „Minivolejbal do 
škol“. Cílem akce je představit tento sport všem dětem ve formě, která je zvládnutelná 
i pro žáky 1. stupně. Zároveň lze mezi začínajícími hráči objevit nové talenty. 
Patronem celé akce je Zdeněk Haník, bývalý trenér volejbalové reprezentace mužů, dnes hlavní 
metodik a autor řady knih, DVD a publikací zabývajících se výukou volejbalu v žákovském věku. 
Rtyňská škola se do projektu zapojí nejen jako účastník, ale také jako organizátor okresního kola, 
které proběhne v pondělí 14. prosince 2009 v Orlovně. Projekt je určen kategorii 7. třída a mladší. 
Družstva mohou být chlapecká, dívčí i smíšená. Vítězná družstva okresního kola se zúčastní „Velkého 
mezikrajského finále“ v Nymburku 26. – 27. 12. u příležitosti konání „Míčového sedmiboje 
osobností.“ Hráči si tak budou moci zasportovat vedle herců, politiků a významných sportovců. 

Dana Vajsarová 
 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Milé děti, vážení dospělí, všichni naši strávníci. Tento školní rok jsme zahájili s 239 žáky na ZŠ, 
z toho více jak 85 % dětí chodí na obědy do školní jídelny. Stravuje se u nás také 38 zaměstnanců 
školy a 110 strávníků z řad veřejnosti. A věřte, že není jednoduché uspokojit chutě lidí všech 
věkových kategorií. Věkové rozmezí našich strávníků je veliké, od sedmiletých prvňáčků, přes 
maminky na mateřské dovolené až po babičky a dědečky v pečovatelské službě. Co strávník, to jiná 
chuť, ale vždy se snažíme uspokojit všechny. Odměnou je pro nás dětský úsměv a pochvala od těch, 
kterým u nás chutná. 

A proto nejen našim věrným strávníkům, ale i ostatním obyvatelům Rtyně v Podkrkonoší přejeme 
krásné prožití vánočních svátků, dětem samozřejmě bohatého Ježíška a nám všem jen samý 
optimismus a úsměv na tváři v dnešní nelehké době. 

To vám přeje za všechny zaměstnance školní jídelny Petra Cachová. 
 
 
 
 
 
BONIFÁC PŘEJE VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE 

My všichni z naší velké Bonifácké rodiny přejeme 
všem kamarádům, přátelům, rodičům, i všem 
lidem, kteří mají srdíčka na svých místech, krásné a 
pokojné vánoce. 

Děti a dospěláci z TŠ BONIFÁC o. s. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 6 

 
DISKOTÉKA 

VÁNOČNÍ DISKOTÉKA 

V BONI-HAUSU 
úterý 15. prosince 2009 odpoledne 

PRO NAŠE DĚTI Z BONIFÁCE A JEJICH KAMARÁDY 

JSME PŘIPRAVILI VELKOU VÁNOČNÍ DISKOTÉKU V BONI-HAUSU… 

PŘIJEDE NÁŠ SKVĚLÝ DJ, KTERÝ NÁM VŽDY HRAJE NA LETNÍ DISKOTÉCE NA TÁBOŘE. 

 A CO BY TO BYLO ZA VÁNOČNÍ AKCI, KDYBY NEBYLY DÁRKY, 

A PROTO - TAKÉ PŘILETÍ …“JEŽÍŠEK“!!! 
                                           
CO NÁS ČEKÁ V LEDNU 

Můžete se těšit na lednové vydání zpravodaje, kde přineseme informace o všem, co budeme dělat 
v další půlce školního roku, a také zprávy a informace o našem projektu - muzikálu  „LVÍ KRÁL“, 
který má za sebou jednu skvělou premiéru a dalších 17 repríz, při kterých nás vidělo v naprosto 
vyprodaných divadlech již na 4500 diváků z okolních měst. Fotografie a krátká videa si již v průběhu 
měsíce můžete prohlédnout na našich stránkách. 

vedení  TŠ BONIFÁC o. s. 
 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na druhý ročník 
zábavného odpoledne pro děti s názvem… 

VÁNOČNÍ 
DISKOHRÁTKY 

Můžete se těšit na zábavné soutěže, vánoční dílnu, hry, písničky, tancování  
a také na Ježíškovu galerii, ze které vylosujeme a odměníme 5 malých 

výtvarníků, proto si nezapomeňte přinést obrázek Ježíška. 
Obrázek musí mít minimální formát A4, na zadní straně podepsaný i s adresou.  

Po skončení akce bude na hale vytvořena veliká galerie 
a děti budou moci do 20. ledna hlasovat pro nejhezčí obrázek, který bude poté také odměněn. 

Kdy a kde se bude tato vánoční veselice konat? 

19. prosince 2009 od 15:00 hodin v hale Orlovně 
Vstupné dobrovolné 

(výtěžek bude použit na nové rekvizity malých tanečníků TS Ballare) 
 

JENOTA OREL 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 7 

 
 
 
 

Radostné prožití svátků vánočních, životní pohodu a pevné zdraví v roce 2010 

přeje všem Výbor Tělocvičné jednoty SOKOL Rtyně v Podkrkonoší . 
 
 
 
 
 
HOSPODÁŘ INFORMUJE… 

S končícím rokem začíná bilancování naší činnosti. V roce 2009 máme 59 členů, z toho 
41 členů mladších 18 let. Naše organizační jednotka se skládá ze 4 oddílů, které se dále 
dělí na 7 družin. Kromě pravidelných schůzek, různých akcí a tábora se snažíme 
zapojovat i do humanitárních akcí. 

V únoru jsme se zapojili do sbírky nazvané Dejme brýle Africe. Cílem této sbírky bylo 
nashromáždit co nejvíce dioptrických brýlí. Během ledna bylo u nás vybráno 504 brýlí.  Skauti brýle 
zabalili do krabic a poslali na oční kliniku Lexum do Českých Budějovic, kde se brýle čistily, 
přeměřovaly a poté byly odeslány do nemocnice v Itibu v Keni.  

V dubnu jsme se zúčastnili akce Velikonoční skautské kuřátko. Celkem bylo vybráno 6 424,- Kč. 
Tato částka byla zaslána na konto sbírky Pomozte dětem! 

V září jsme zavítali do Havlovic pomoci s přípravou akce Krakonošova zahrada. Jednalo se již o 
sedmý ročník setkání lidí s handicapem bez věkového omezení, které pořádá Ústav sociální péče pro 
mládež Čtyřlístek Markoušovice.  

Jelikož Junák – svaz skautů a skautek je nezisková organizace, je naše činnost z velké části 
uskutečňována díky dotacím.  V roce 2009 jsme obdrželi dotaci na provozní činnost střediska od 
Junáka Královéhradeckého kraje. Prostředky od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
mezi 35 skautských středisek rozděluje Junák Královéhradeckého kraje podle několika hodnotících 
kritérií – počtu členů, délky členství, organizování táborů, charitativních akcí, kvalifikace vedoucích 
atd. Naše středisko dosáhlo, i díky výše zmíněným charitativním akcím, v hodnocení nejvíce bodů, 
které nám pomohly získat vyšší dotaci. 

Na skautský tábor a krátkodobé akce jsme obdrželi finanční podporu z rozpočtu Města Rtyně 
v Podkrkonoší. Za poskytnuté finanční podpory děkujeme. 

DALŠÍ INFORMACE… 

V červnu nám udělala radost opravená Žabárna. Zemědělská vodohospodářská správa dosypala, 
dohutnila a opevnila lomovým kamenem hráz, skrz níž protékala voda na hřiště a znemožňovala hry 
na něm. Stejně tak byl opraven i břeh, který se přibližoval k chatkám.  

Kvůli vzrůstajícímu vandalismu v okolí našich chatek jsme se v září připojili k rámcové smlouvě 
s Allianz pojišťovnou a. s. Tuto smlouvu sjednalo ústředí Junáka. Organizačním jednotkám tím nabízí 
ekonomicky výhodné pojištění majetku.  

Za úspěch letošního roku lze považovat nárůst členů. V současné době mají děti ve Rtyni na výběr 
mezi množstvím kroužků a jiných aktivit, proto si velmi ceníme toho, když si děti najdou cestu k nám 
a připojí se k myšlence skautingu. Za celoroční práci s dětmi a mládeží patří všem vedoucím velký 
dík. 

Martina Nocarová 

JUNÁK 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 8 

 

PRVNÍ ROVERSKÁ SCHŮZKA (ZALOŽENÍ ROVERSKÉHO KMENE) 25. - 26. 9. 2009 

Co je to rovering? Rovering je věková kategorie skautského hnutí určená dospívajícím.  
Kdo to vlastně jsou roveři a rangers? Roveři a rangers jsou skauti a skautky starší 15 let. 
Scházejí se podobně jako mladší skauti. 

Rozdíl mezi rovery a skauty nespočívá jen ve věku, ale také v programu, který pro ně 
nepřipravuje jen vedoucí, ale roveři se ho snaží připravit sami pro sebe. Jejich program vychází ze 
zájmů a činností jednotlivých členů. Jde o poslední výchovnou kategorii v rámci skautingu, kde se z 
výchovy jedince stává sebevýchova a kolektivní výchova v roverské družině nebo kmeni. Cílem je 
formovat mladého člověka v kolektivu. Význam tohoto slova, přejatého původně z angličtiny 
znamená "poutník, tulák, toulavý člověk". Heslo roverů je Sloužím. 

Typickou činností je pořádání víkendových a prázdninových výprav do přírody, nejsou výjimkou 
ani náročné akce, například zimní několikadenní táboření, nebo expedice do hor či charitativní akce. 
Dále se roveři schází u společných návštěv kulturních akcí či sportovních činností. Důležitá je služba 
druhým, jak pomoc s přípravou činnosti pro mladší oddíly, tak i mimo skauting. 

I v našem skautském středisku ve Rtyni v Podkrkonoší dorostly děti do roverského věku. Tři 
družiny prošly dlouhou skautskou stezkou od první třídy, až na střední školy. A jak už to tak bývá, 
všichni se rozjeli do světa na zkušenou. Dojíždění do školy zabírá spousta času. Což bránilo 
pravidelným schůzkám. Většina se však chce scházet i nadále. A proto jsme založili roverský kmen. 
Náš roverský kmen se skládá z původních družin Jestřábů, Sajvenů a Berušek. Tvoří ho celkem 15 
roverů a rangers. 

Dne 25. 9. se na Žabárně sešlo 10 roverů, aby společně založili svůj kmen. Co by to ale bylo za 
roverskou schůzku bez trochy dobrodružství, tajemství, napětí, překvapení a společných zážitků?! 
Proto byla připravena noční hra po rtyňském okolí. 

Všichni byli rozděleni na dvě samostatné skupiny, které musely navštívit 5 vytipovaných míst ve 
Rtyni a vyzvednout tam části zašifrované indicie, která je dovedla nedaleko Malých Svatoňovic, zde 
každý musel projít náročnou cestou a vyřešit rébus. Následoval transport na Odolov, odkud se obě 
skupin musely dostat na Skalku na Zadech. Zde všichni zasedli kolem slavnostního ohně a oficiálně 
založili roverský kmen. Plní zážitků a těšící se na druhou roverskou schůzku jsme usnuli v klubovně. 

Děkuji tímto Jiřímu Trachtovi a Miroslavu Součkovi za přípravu noční hry. 
za RaR Stanislav Řezníček 

 

ADVENT V KLUBOVNÁCH 

Rok utekl jako voda a už je tu opět adventní čas. Ani my 
jsme na to nezapomněli a včas si vyrobili adventní věnce, 
které nám zpříjemní čekání na Vánoce. V úterý 17. 11. jsme se 
sešli v klubovně na Žabárně a pustili se do práce. Výrobky se 
nám moc povedly – už se těšíme, až si zapálíme první svíčku. 

 

OHLÉDNUTÍ ZA 4. SKAUTSKÝM PLESEM 

Na konci listopadu, jak už je tradicí, jsme uspořádali skautský ples. Přípravy začaly už pár měsíců 
předem a my se snažili, aby vše vyšlo vše co nejlépe. Ples se uskutečnil v pátek 20. listopadu 2009 
v Orlovně a nad očekávání všech se velice vydařil. Velkou zásluhu na tom mají kapely HF Band a 
Imrwere a taneční skupina Ballare, kterým děkujeme za nevšední zážitek, a v neposlední řadě 
sponzoři plesu, kteří se zasloužili o bohatou tombolu. Dále patří dík všem, kteří nám pomohli 
s přípravou a organizací plesu, a to nejvíce Městu Rtyně v Podkrkonoší. 

Sponzoři plesu: Arnika Úpice, Inspirace Červený Kostelec, Expos Batňovice, Miroslav Frýba – Velkoobchod a 
maloobchod textilu, Jiří Ansorge – Chráněná šicí dílna, Jiří Fulka Melichar.cz, JOVA Oldřich Vacek Tipsport, 

http://cs.scoutwiki.org/index.php?title=Skaut&action=edit&redlink=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 9 

Karel Mádr - Drogerie, Kateřina Zárubová – Kadeřnictví pánské, dámské, dětské; Komár Eldorádo Úpice, 
Krkonošská lékárna Úpice, Lékárna Clara, Město Rtyně v Podkrkonoší, Milan Juránek – Chladírenský servis, 
Papírnictví Ivín Červený Kostelec, Pavel Kulda – JOSI, Pavel Melichar – Svářecí technika, nástroje a nářadí; 
Petr Kábrt – Prodej a servis počítačů, PharmDr. Marcela Dvorská lékárna Rtyně, Ludvík Kaválek – Prodej a 
montáž podlahových krytin, Rservis.com.s.r.o, Ing. Petr Kadaník Rtyne.net, Řeznictví Marcela Balcarová, Soňa 
Valková – Cukrárna Korunka, Telco – komplexní služby v elektronice, Vinotéka Karel Šafář, Zahradnictví 
Škoda, Eva Mádrová – zlato, stříbro, hodiny; www.kola-rtyne.cz, Výroba z kůže www.no16.cz  

Petra Ilchmannová 
 
 
 

Koletova hornická hudba a její host 

Smíšený pěvecký sbor Kácov z Nového Města nad Metují 

Vás zvou na 

MIKULÁŠSKÝ 
KONCERT 

Rtyně v Podkrkonoší - Orlovna 

sobota 5. prosince 2009 v 19:30 hodin 

PROGRAM BUDE PŘENÁŠEN NA VELKOPLOŠNOU OBRAZOVKU! 

Vstupné 90,- Kč 
Předprodej vstupenek v drogerii ve Rtyni v P. a prodejně smíšeného zboží Rudolfovi v Batňovicích. 

KOLEDY 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 

HRAJE VÁNOČNÍ KOLEDY 
24. prosince 2009 od 22:00 hod. na nádvoří Rychty 

 
 
 

SDH Rtyně v Podkrkonoší si Vás dovoluje pozvat na 12. ročník 

MIKULÁŠSKÉHO HASIČSKÉHO 
KLÁNÍ PRO „MLADÉ HASIČE“ 

Sobota 12. prosince 2009 v tělocvičně ZŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Sraz účastníků a prezentace v 8:00 – 8:30 v jídelně ZŠ Rtyně v Podkrkonoší 

V kategoriích mladší a starší závodí 5-ti členná družstva. V kategorii dorost závodí 3 členná družstva. 
Každý kolektiv může postavit maximálně 2 družstva v každé kategorii. 

Startovné: 30,- Kč za každé družstvo. 

Více informací včetně propozic naleznete na http://hasici.rtyne.com  

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

http://www.kola-rtyne.cz/
http://www.no16.cz/
http://hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 10 

 
 
 

Sousedský spolek ŠPIČKAŘI ve Rtyni v Podkrkonoší 

zve všechny sousedy, Rtyňáky i přespolní na výstavu 

TĚŠÍME SE 

NA VÁNOCE 
V Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

od 5. do 13. prosince 2009 
na Vás dýchne vánoční atmosféra ukázkou betlémů, vánoční výzdoby i vůní vánočního pečiva. 

Zahájení výstavy v sobotu 5. prosince ve 14 hodin. 

V sobotu 12. prosince od 9 do 17 hodin - ukázka výroby vánočních ozdob 

V neděli 13. prosince od 15 hodin - vystoupení dramatického souboru 
při ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pod vedením Evy Vlkové 

Během výstavy je možno zakoupit drobné dekorační a dárkové výrobky. 

Otevřeno:  Po – Pá  13 – 17 hodin 

So – Ne  9 – 17 hodin 

Pro skupiny po dohodě i mimo tuto dobu. 

Vstupné dobrovolné 
 

 
VALNÁ HROMADA 

Vážení členové, dovolujeme si Vás pozvat na 

ŘÁDNOU VALNOU HROMADU HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA, 

která se koná dne 5. 12. 2009 v 19:00 hodin v pohostinství na Bohdašíně. 

Program:  1. Zpráva starosty 

2. Zpráva mysliveckého hospodáře 

3. Zpráva pokladníka 

4. Zpráva předsedy revizní komise 

5. Občerstvení a taneční zábava (zdarma!) 

Všechny členy a k nim jednoho rodinného příslušníka zve Jaroslav Vít, honební starosta 
 
 

ŠPIČKAŘI 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 11 

 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Cain, Tom: Specialista 
 Napínavý a strhující thriller. 
Corner, Mark: Top places in the world – nej místa světa 
 Zajímavosti o známých místech světa. Anglicko-české zrcadlové texty. 
Kessler, Leo: Vlčí smečka 
 Válečný román z druhé světové války. 

Beyerl, Beppo: Vídeň 
 Kompletní průvodce na cesty. 
Jindra, Jaromír: Zajatec osudů 
 Historický román o pražské lásce Johana Keplera. 
O´Banyon, Constance: Dcera Egypta 
 Historický román. 
Collins, Jackie: Ženatí milenci 
 Román ze současnosti. 
Nyklová, Anna Johana: Babka Ťapka na kraji světa aneb Nový Zéland očima české babičky 
 Cestopis. 
Longinová, Helena: Růžová kočka v kleci 
 Psychologický román. 
Brzáková, Pavlína: Květa Fialová – štěstí tady a teď 
 Životopis oblíbené české herečky. 
Rollins, James: Poslední orákulum 
 Thriller. 
Formanová, Martina: Ten sen 
 Psychologický román z 80. let 20. stol. 
Allende, Isabel: Inés, má drahá 
 Historický román ze Španělska 16. stol. 
Rufo, Marcel: Pusť mě, ale neopouštěj! 
 Utváření zdravé vazby mezi rodiči a dětmi. 
Cimický, Jan: Usměvavý Buddha 
 Psychologický román ze současnosti. 
Pogožev, Andrej: Útěk z Osvětimi 
 Šokující skutečný příběh člověka, jenž unikl z pekla Osvětimi. 
Leschinger, Martin: Cyklovýlety po Česku 
 Na kole za poznáním Čech, Moravy a Slezska. 
Šůla, Jaroslav: Sen o ratibořickém dětství 
 Osudy předobrazů postav z Babičky Boženy Němcové. 
Kipling, Rudyard: Kim 
 Psychologický román. 
Ježek, Zdeněk: Orchideje od A do Z 
 Pěstitelská doporučení pro začátečníky i pokročilé. 
Heine, E. W.: Krkavci z Carsassonne 
 Historický román z Francie 13. stol. 
Rice, Luanne: Když zhasne hvězda 
 Psychologický román. 
Saylor,Steven: Hříšné město 
 Historický román z Říma. 
Tannahill, Reay: Sedmý syn 
 Historický román z dějin Anglie. 
Krumlowský, Felix: Ututlané dějiny aneb Záhady slavných postav naší historie 
 35 slavných Čechů a Moravanů a záhady, které jsou v nimi spojené. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 12 

 Babicovy dobroty 
 Kuchařské recepty. 
Godard, Jocelyne: Egypťanky – Ve stínu prince 1. díl 
 Egypťanky – Palácové intriky 2. díl 
 Egypťanky – Přízeň bohů 3. díl 
 Egypťanky – Boj o trůn 4. díl 
 Egypťanky – Nevěsta pro faraona 5. díl  
 Historické romány z Egypta.  
Tropper, Jonathan: Všechno se mění 
 Psychologický román. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Naše knihovna se zapojila do 2. ročníku soutěže o nejlepší knihovnu pro děti s názvem 
"Kamarádka knihovna". Děti měly možnost vystavit svým knihovnám vysvědčení, a to doslova, 
protože hodnotící formuláře skutečně vypadaly jako vysvědčení. Dalším kritériem byly dosažené 
statistické výsledky (výpůjčky, akce) a vzhled webových stránek knihovny.  

Velmi nás potěšilo, že ze 102 přihlášených knihoven se rtyňská knihovna umístila na pěkném 18. 
místě. Děkujeme všem dětem, které vyplnily vysvědčení a pomohly nám k tak pěknému výsledku.  

Ve dnech 26. – 27. 11. 2009 proběhl v naší knihovně  „Den pro dětskou 
knihu“. K této celostátní akci jsme se přihlásili již potřetí. Ve čtvrtek 
odpoledne během půjčování děti vyráběly loutkovou postavičku z vlny tzv. 
„kofoláka“. Mohly se také zdarma přihlásit do knihovny. Literární soutěž 
potěšila soutěživé typy dětí. Čekaly na ně i drobné odměny. 

V pátek 27. 11. přijela do knihovny besedovat spisovatelka Iva Vávrová s 
žáky 2. a 3. třídy. Vyprávěli si o své pohádkové knize „O čarodějce, která 
zaspala století“.     

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC: 

Na krásný adventní čas máme pro žáky prvního stupně základní školy připravené besedy o 
vánočních zvycích u nás i v Evropě. 

Šikovné děti zveme ve čtvrtek 10. prosince 2009 na vánoční výtvarnou dílnu, kde si mohou 
vyrobit svícen. 

NABÍZÍME NĚKOLIK TIPŮ NA VÁNOČNÍ DÁREK, KTERÝ U NÁS MŮŽETE ZAKOUPIT: 

Just, Antonín:  Ještě ohlédnutí (sbírka poezie)    100,- Kč 

Fetters, Aleš:  Osudu navzdory (Život a dílo Heleny Čapkové)    30,- Kč 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

21. 12. 2009 12 - 16 hod. 

22. 12. 2009   9 – 12 hod. 13 – 18 hod. 

23. 12. 2009 12 - 16 hod. 

28. 12. 2009   zavřeno 

29. 12. 2009   9 – 12 hod. 13 – 18 hod. 

30. 12. 2009   zavřeno 

31. 12. 2008   zavřeno 

Příjemné prožití vánočních svátků a pevné zdraví v novém roce 

Vám přejí knihovnice. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 13 

 
 
 

KINO 

pátek 4. 12.   18:00 hod. 

2BOBULE 
komedie – ČR 2009 – 94 min. – české znění - vstupné 70,- Kč 

Volné pokračování úspěšné komedie Bobule, kterou vidělo v kinech přes 360.000 diváků a která se 
stala jedním z nejúspěšnějších filmů roku 2008. Pokračování komedie obohatí nové postavy v čele s 
Jiřím Kornem, Jiřím Krampolem, Janou Švandovou a dalšími. Pro Lubomíra Lipského, který znovu 
ztvární roli dědečka, jsou 2Bobule filmovou rolí číslo 100!  

pátek 11. 12.   18:00 hod. 

CASPER 
A STRAŠIDELNÉ VÁNOCE  

animovaný – Kanada 2000 - 80 min. – vstupné 50,- Kč 
Kdo by neznal Caspera, přátelského ducha, kterého se bojí jen 
ti, kteří nemají čisté svědomí! Před Vánocemi mají on i jeho tři 
směšně strašidelní strýcové problém, protože vládce všech 
duchů jim dal těžký úkol. Dobrácký Casper totiž za celý rok nevystrašil ani jednoho člověka a 
strýcové zase strašili příliš mnoho, a tak je všechny poslali do toho nejvánočnějšího městečka v zemi. 
Casper musí vystrašit alespoň jednoho člověka, zatímco jeho strýcové nesmějí strašit vůbec! 
Strašidelné trio zavolá na pomoc bratrance Spookyho, aby strašil místo Caspera. Ten se skamarádil s 
malou dívenkou Holly, která svátky moc ráda nemá, ale spolu musí vymyslet, jak přelstít Spookyho, 
vystrašit strýce a zachránit Vánoce! 

pátek 18. 12.   18:00 hod. 

FANTOM OPERY 
muzikál - USA/VB 2004 – 143 min. – české titulky – od 12 let - vstupné 60,- Kč 

Láska, která neumírá, hudba která je věčná. Fantom Opery podle románu Gastona 
Lerouxe vydělal v divadelní i ve filmové podobě po celém světě přes 3,2 miliard 

dolarů. Prodalo se více než 40 milionech nosičích původní alba The Phantom of the 
Opera, které se tak stalo nejprodávanějším albem všech dob. Získalo zlaté a platinové ocenění ve 
Spojeném království i ve Spojených státech. Jeho strhující melodie a citlivá hudba získaly 
producentovi a skladateli Andrew Lloydovi Webberovi a jeho spolupracovníkům mnoho ocenění a 
poct. 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 14 

FILM 

BRATŘI KOLETOVÉ 
třídílný film Ing. Jana Macha vytvořený na počest významných rtyňských rodáků, 

kteří se zapsali zlatým písmem do dějin našeho města i análů české hudby 

1. díl  středa 2. 12. 2009 

2. díl  středa 9. 12. 2009 

3. díl  středa 13. 1. 2010 
vždy od 18:00 hodin 

v kině Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 
vstupné 30,- Kč 

Film vznikl i díky celé řadě rtyňských občanů, kteří zapůjčili fotografický, filmový a zvukový materiál. 
 

HRÁTKY S BARBORKOU 

Město Rtyně v Podkrkonoší a Taneční škola Bonifác 

zvou všechny děti i rodiče na deváté 

HRÁTKY 

S BARBORKOU 
Orlovna - 6. prosince 2009 v 15:00 hodin 

V programu vystoupí: 

Taneční škola BONIFÁC, taneční skupina BALLARE, fotbalisté z přípravky TJ Baník 
Rtyně, Mikuláš, čert a Divadlo eMILLIon s krásnými pohádkami 

PRODEJ VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ, DŘEVĚNÝCH HRAČEK, 
HÁČKOVANÝCH ZVONEČKŮ, TEPLÉ MEDOVINY A PUNČE 

ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ POZOROVÁNÍ OBLOHY ASTRONOMICKÝM DALEKOHLEDEM 

vstupné: děti zdarma, dospělí 30,- Kč 

SILVESTR 
Zveme všechny občany na 

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 2009 
31. prosince 2009 v 17:00 hodin na rtyňském náměstí 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 15 

POKUS O REKORD 

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 
S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI 

Akce je součástí soutěže „České děti čtou s Ježíškem“ 
a zároveň pokus o rekord ve vypouštění balónků v celé ČR. 

čtvrtek 10. prosince 2009 v 15:00 hodin 

Rtyně v Podkrkonoší – nám. Horníků 

Přineste si vlastnoručně napsaný a podepsaný dopis Ježíškovi 
s přáním. Všechna přání budou losována a 10 z vás obdrží malý 

dárek. Balónky děti obdrží zdarma těsně před vypuštěním. 
 
 
 
 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE A VÝSTAVA 

Dvanáctého ročníku fotografické soutěže 
s tématem „Úsměvy“ se zúčastnilo 18 
autorů, kteří přihlásili celkem 58 fotografií. 
Z nich 3 nesplnily podmínku minimální 
velikosti, proto nebyly hodnoceny. 

Všechny soutěžní fotografie byly 
vystaveny v Malém kulturním sále. 
Doplněním výstavy byla ukázka z tvorby 
červenokosteleckých fotografů a členů 
odborné poroty, Ing. Jana Kutílka a 
Oldřicha Nermutě. 

Autoři vítězných fotografií byli oceněni 
v průběhu vernisáže výstavy 19. listopadu 2009. Ceny v celkové hodnotě 11000,- Kč převzali z rukou 
starosty našeho města Zdeňka Špringra. 

Odborná porota rozhodla takto: 

1. místo „I PŘÍRODA SE NÁM LIDEM UŽ SMĚJE…“ Zuzana Dohnalová, Úpice 

2. místo „ZDENIČKA“      Jiří Flídr, Úpice 

3. místo „POSLEDNÍ ÚSMĚV PŘED ZÁPASEM“  Jan Hromádko, Č. Kostelec 

Zvláštní cena odborné poroty za mimořádnou technickou kvalitu fotografie: 

  „ŠTĚSTÍ“      Renata Kováčová, Suchovršice 

Laická porota určila následující pořadí: 

1. místo „Z BRÝLÍ DO OČÍ“     Václav Vlach, Rtyně v P. 

2. místo „I PŘÍRODA SE NÁM LIDEM UŽ SMĚJE…“ Zuzana Dohnalová, Úpice  

3. místo „MALÁ JEŠTĚRKA“     Renata Kováčová, Suchovršice 

Zvláštní cena laické poroty za nevšední dojem z fotografie: 

  „ZDENIČKA“      Jiří Flídr, Úpice 

RTYŇSKÉ FOTO 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 16 

V průběhu výstavy navíc probíhala anketa Cena diváka. Možnosti vyplnit anketní lístek a svým 
hlasem rozhodnout o vítězi této ankety využilo 160 návštěvníků. Nejvíce hlasů obdržela fotografie 
„ÚSMĚV EMILKY“, vítězem ankety Cena diváka se tak stala Petra Ilchmannová. Blahopřejeme! 

Výstavu, která byla otevřena od 20. do 26. listopadu, hodnotila veřejnost velice kladně. Celkem ji 
navštívilo téměř 300 návštěvníků. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 
 

KOPANÁ - PODĚKOVÁNÍ 

TJ Baník Rtyně, oddíl kopané, přeje paní Marušce Rosové k jejím narozeninám vše 
nejlepší a především zdraví do dalších let. Děkujeme za její práci, kterou nám společně s 
manželem Oldřichem pomáhá zajišťovat údržbu a úklid v šatnách našeho hřiště ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

Jiří Petr, sekretář oddílu kopané 
 
NOHEJBAL – TURNAJ TROJIC 

V sobotu 7. listopadu 2009 uspořádala sportovní komise města Rtyně v Podkrkonoší 
v hale Orlovně nohejbalový turnaj trojic. Turnaje se zúčastnilo 14 družstev, které nejdříve 
hráli ve dvou skupinách. Všechna družstva pak dohrávala o konečné umístění. 

Konečné výsledky: 1. místo – ZPA (Středa, Vlček, Kouba) 
2. místo – Pacoši (Havlas, Svoboda, Samec) 
3. místo – Barešáci (Bareš st., synové) 

Dále dle umístění: Suchovršice, Vodníci, JZD, Potrkajs, Peluma, Rudník, Pinec Rtyně, Majstrštych, IT 
Juniors, Mlaďáci Rtyně, Jelita. 

Sportu zdar a dle přání zúčastněných – za rok nashle.       Karel Brát 
 

VOLEJBAL 

První kolo OKRESNÍ POHÁRU MLÁDEŽE pořádaného Volejbalovým svazem v Trutnově 
zcela ovládla družstva TJ Baníku Rtyně.  Mimořádnou pochvalu si zaslouží naše mladé 
volejbalové naděje, které zatím bojovaly v přehazované. Pro některé z nich to byly první 
zápasy a hned všechny vítězné. I družstvo žákyň prošlo volejbalovým turnajem bez jediné 
porážky.  Doufejme, že i další kola poháru v roce 2010 budou pro nás stejně vydařená. 

Volejbal: 

1. místo TJ Baník Rtyně 

2. místo Loko Trutnov 

3. místo Bílá Třemešná 
4. místo TJ Červený Kostelec 

Přehazovaná: 

1. místo TJ Baník Rtyně - přípravka 

2. místo Loko Trutnov A 

3. místo TJ Červený Kostelec 

4. místo Loko Trutnov B 

 
Trenéři volejbalové mládeže TJ Baníku Rtyně 

 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 17 

ZIMNÍ BĚŽECKÁ LIGA ZAHAJUJE VE RTYNI 

Oblíbený zimní seriál běžeckých závodů O krále Jestřebích hor zahajuje v sobotu 5. 12. 
ve Rtyni v Podkrkonoší. Závodní kancelář je otevřena od 12:30 hodin  v restauraci Bowling 
bar na náměstí. Start dětských a žákovských kategorií je ve 14 hodin a hlavní kategorie 
dospělých odstartuje ve 14:30 hodin od sportovní haly Orlovna. Vyhlášení výsledků s Mikulášem a 
čertem okamžitě po doběhu v příjemném prostředí Bowling baru.        Zdeněk Špringr 

STOLNÍ TENIS 

V úterý 17. listopadu 2009 uspořádal oddíl stolního tenisu turnaj v kategorii mladších a 
starších žáků. Celkem se turnaje zúčastnilo 31 hráčů, 7 hráčů přijelo z polského města Jelcz-
Laskowice. Po celodenním soupeření byly známy tyto výsledky: 

kategorie mladších žáků:    kategorie starších žáků: 
1. místo: Žižka Jakub  Stěžery  1. místo: Sedloňová Aneta  SK Dobré 

2. místo: Jeřábek Petr Stěžery  2. místo: Marchewska Agniezka Jelcz-Laskowice 
3. místo: Vančura Jakub Trutnov  3. místo: Was Daniel   Jelcz-Laskowice 

4. místo: Slupová Kristýna Meziměstí  4. místo: Brát Karel   Rtyně v P. 

5. místo: Brát Jiří  Rtyně v P.  5. místo: Havrlant Zdeněk  Meziměstí 

6. místo: Kašpar David Stěžery  6. místo: Hepner Lukáš  Stěžery 

Za finanční podporu na uspořádání turnaje děkujeme Městu Rtyně v Podkrkonoší, za ceny do 
turnaje patří poděkování firmám: p. Škoda (prodej PC), IRIS – p. Najman, Frolen – p. Duch, Retip Č. 
Kostelec a Farmet Č. Skalice. 

Zároveň zveme diváky na turnaj mužů, který se koná 27. 12. 2009 od 10 hod. v tělocvičně školy. 
Vratislav Kábrt 

 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

VÝSTAVA VÁNOCE S OBRÁZKY MARIE FISCHEROVÉ - KVĚCHOVÉ ve výstavní síni v přízemí Městského 
úřadu na náměstí T. G. M. v Č. Kostelci. Vernisáž ve čtvrtek 3. 12. 2009 v 16 hodin. Otevřeno ve dnech 4. - 15. 
prosince 2009, dopoledne 9 – 12 hodin, odpoledne 13 - 17 hodin. 

ZÁBOJ – PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT pěveckého sboru Záboj ve středu 9. 12. 2009 ve 14:30 v klubu U Jakuba. 

Jean Barbier - MÁ ŽENA SI VYŠLA - 6. divadelní hra v předplatném – v sobotu 12. 12. v 19:30 hod. premiéra, 
v neděli 20. 12. v 17:00 repríza - Divadlo J. K. Tyla – hraje Divadelní soubor NA TAHU, režie Jan Brož. Komedie, 
ve které uvidíte, jak se nechá řešit nevěra, láska, peníze anebo i … Vstupné: 120, 110 a 100,- Kč. Předprodej od 
1. prosince 2009 v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská. 

VÁNOČNÍ TRHY - neděle 13. prosince 2009 od 10 hodin - Městská tržnice v Červeném Kostelci 

HRONOV 

VÁNOČNÍ KONCERT 2009 v sobotu 12. 12.2009 ve 20 hod. v Jiráskově divadle. Vystoupí Václav Hybš s 
orchestrem & Luděk Sobota, Veronika Savincová, Barbora Mochowá, Jan Smigmator a Martin Růža. Vstupné 
160,- 150,- 140,- Kč. 

ČESKÁ SKALICE 

2. ADVENTNÍ KONCERT v kostele CČSH - v neděli 6. 12. 2009 v 17 hod. - vystoupí kytarový virtuos ŠTĚPÁN 
RAK a mistr slova ALFRÉD STREJČEK. Vstupné 100,- Kč. Prodej vstupenek 1 hodinu před začátkem koncertu. 

ADVENT V RATIBOŘICÍCH od 3. do 6. prosince. Přijme vás paní kněžna, úředníci, a služebnictvo vás seznámí 
s adventními a vánočními zvyky první poloviny 19. století na panském sídle. V Babiččině údolí budou k vidění 
svátečně vyzdobené objekty Starého bělidla a Rudrova mlýna, kde bude zpívat a vyprávět o vánočních zvycích 
prostého lidu veselá mlýnská chasa. V budově vodního mandlu se bude konat malý vánoční trh, kde můžete 
posedět ve stylové hospůdce s bohatým sortimentem občerstvení. Otevřeno od 9 do 16 hodin. Přestávka od 12 
do 12.30 hodin. Rezervace prohlídek pro hromadné skupiny a informace na telefonu 491 452 123, v pracovní 
dny od 7 do 14 hod. 

 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 18 

VÁNOČNÍ KONCERT NA ZÁMKU V RATIBOŘICÍCH v sobotu 12. prosince od 17 hodin. Účinkuje pěvecké 
sdružení Campanula z Jihlavy. Vstupné 150,- Kč. Předprodej v Regionálním informačním centru v České 
Skalici. 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA - 10. – 13. 12. 2009 na náměstí v budově Spolkového domu u kostela tam, kde stojí 
Betlém (bývalý Městský úřad, nyní muzeum). Vystaveny budou autorské práce Marcely Hovadové a Ludmily 
Tláskalové - krajky, květiny a jiné originální dekorace a dárky. Otevřeno denně od 9 – 17 hodin. 

DOBRUŠKA 

VÝSTAVA BETLÉMŮ v areálu Střední školy – Podorlického vzdělávacího centra od 4. do 6. prosince, denně od 
9 do 16 hodin. Betlémy, floristika, ukázka výroby keramiky na hrnčířském kruhu, prodej drobných vánočních 
dárků, ozdob, medoviny, špekáčků přímo z kovářské výhně, pečených kaštanů a dalších dobrot. 
 
 
 
 
Prodám byt 2+1 v Úpici, 65m2, v osobním vlastnictví, po celkové rekonstrukci předělaný na 3+1. 
Cena dohodou. Tel.: 774 040 276. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

NABÍZÍM ZPRACOVÁNÍ 
PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ 

A DAŇOVÉ EVIDENCE 
 

včetně zpracování veškerých daňových 
přiznání. Zastoupím i na příslušných úřadech. 

Praxe 12 let. 
 

Regiony: Úpice, Rtyně v P., Červený Kostelec, 
Hronov, Náchod a okolí. 

 

Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 084, 
bronislava.kejzlarova@seznam.cz 

 

Kanceláře: Zbečník 33, Hronov 
5. května 603, Červený Kostelec 

KADEŘNICTVÍ 
KATEŘINA HANUŠOVÁ 

VÁNOČNÍ AKCE: 
Zakoupíte-li šampón a kondicionér, obdržíte 

lak nebo tužidlo zdarma! 

VÁNOČNÍ LOSOVÁNÍ O KULMOFÉN! 
Může hrát každý, kdo utratí v kadeřnictví 
víc než 500,- Kč. Slosování proběhne 5. 1. 

2010 v kadeřnictví. 

Tel.: 723 091 772 

Lhota 71, Červený Kostelec 

www.kadernictvi-katerina.xf.cz 
 

PEDIKÚRA 
celý komplet 

jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt:  

Rtyně v Podkrkonoší 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 
 

mailto:bronislava.kejzlarova@seznam.cz
http://www.kadernictvi-katerina.xf.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA SUR, s. r. o. – CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO  FRANCIE - EGYPT - ITÁLIE - 
PORTUGALSKO - MALTA - KYPR  BULHARSKO - ČERNÁ HORA – EXOTIKA… 

 

- nové katalogy na rok 2010 
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří 

- garantujeme shodné ceny – nic neplatíte navíc 
- vše vyřídíte v klidu na jednom místě 

- vánoční dárkové poukazy pro přátele a známé 
- vstupenky na muzikály a divadla v ČR 

- letenky do celého světa 
- okružní plavby, trajekty, ubytování, pronájmy aut 

 

POBYTOVÉ ZÁJEZDY – POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  - LETENKY - UBYTOVÁNÍ 
EUROVÍKENDY – LÁZNĚ & WELLNESS & RELAXACE – OKRUŽNÍ PLAVBY 

 

5. května 603, Červený Kostelec (proti PennyMarketu) 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587  

info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 
 

 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 607 271 956 
e-mail: puskvorect@seznam.cz 

mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:puskvorect@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2009 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 

se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

KOSMETIKA VĚRA KAVANOVÁ 

ZIMNÍ AKCE! 

Základní kosmetické ošetření od 395,- Kč 
(včetně masáže obličeje, krku i dekoltu) 

kvalitní profesionální kosmetikou Janssen. 

Ošetření mladé pleti od 210,- Kč 

Tělové ošetření 
relaxační, proti celulitidě - 20% sleva! 

XTREME LASHES 
– prodlužování a zhušťování řas 

- pro nové zákaznice dárek v hodnotě 1150,- Kč 
nebo první doplnění zdarma 

Nezapomeňte na své milé s dárkovými kupony! 

Tel.: 606 254 517 

www.kosmetika-vera.freepage.cz 
 

Vinotéka 
Navštivte kinotéku ve Rtyni v P. 

na náměstí Horníků (vedle drogerie). 

Čeká na Vás 8 druhů stáčených vín: 
4 bílá a 4 červená dle aktuální nabídky 

Sortiment jakostních odrůdových 
lahvových vín Znovín Znojmo, 

vinařství Valtice a exkluzivní řada vín 
soukromého vinařství rodiny 

Špalkovy Nový Šaldorf. 

Navíc vynikající lahvová medovina 
mnoha příchutí a pro fajnšmekry 

speciální ořechovka 
přímo z demižonu. 

Otevírací doba: 
Po – Pá 14:30 – 18:00 
So     8:00 – 12:00 

Přijďte ochutnat dobrá vína, 

těšíme se na Vás! 

MASÁŽE & PEDIKÚRA 

MASÁŽE 
– zdravotní + Dornova metoda 

– lymfatické, energetické 
– baňkové, reflexní 
– lávovými kameny 

PEDIKÚRA 
– mokrou cestou 

Horní 136, 549 41 Červený Kostelec 

Iva Šimková, tel.: 724 761 205 
 

ZAKÁZKOVÉ 
TRUHLÁŘSTVÍ 
VŠE Z LAMINA, DÝHY A MASIVU 

NA MÍRU DLE VAŠICH PŘEDSTAV A POŽADAVKŮ 

VÝROBA NÁBYTKU, SCHODIŠŤ, ZÁBRADLÍ 
A DALŠÍHO SORTIMENTU 

Lubomír Kult 
Hronovská 204, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 774 025 002 

e-mail: luba.kult@seznam.cz 

http: www.marwin.kvalitne.cz 
 

SVATEBNÍ SALON 
EVA KUDEROVÁ 

výběr z 80 šatů 
cena do 3000,- Kč 

 na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 
10 – 17 hodin 
(nebo kdykoliv 
po tel. dohodě) 

Žernov 46 u Č. Skalice 
tel.: 604 796 217 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
http://www.kosmetika-vera.freepage.cz/
mailto:luba.kult@seznam.cz
http://www.marwin.kvalitne.cz/

